2021年 2月 22日

加盟店各位

ヤマトフィナンシャル株式会社

「クロネコｗｅｂコレクト」リニューアル・リリースのご報告（2/22）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

「クロネコｗｅｂコレクト」のリニューアルおよびシステムメンテナンスにつきまして、リリースが完了しまし

たのでご報告申し上げます。この度は再リリースとなりましたこと、改めて加盟店様皆様にご心配をおかけし大変

申し訳ありませんでした。

繰り返しのご案内となりますが、今回のリニューアルにより、クロネコｗｅｂコレクト「決済結果データ（ＰＯ

ＳＴ）受信設定用」ＩＰアドレスが変更されています。設定やモジュールのアップデート等が必要な加盟店様にお

かれましては、「資料」のショッピングカート別ご対応方法や、貴社ネットワーク機器の設定をご確認いただきま

すようお願い申し上げます。詳細につきましては、下記をご覧いただきますようお願い申し上げます。

記

１．2/22 「クロネコｗｅｂコレクト」リニューアル対象加盟店様について

クロネコｗｅｂコレクトをご利用いただいている全加盟店様

２．クロネコｗｅｂコレクト リニューアル概要

 種目 概要

（１） メンテナンス 今後のシステムリリースに伴うメンテナンスを原則無停止にします。

（２） 処理件数 決済の処理件数増強をおこないます。

（３） 加盟店管理画面・

購入者お支払い手続き

スマートフォン画面

デザイン変更を行います。

※ご利用の手引き、システム接続仕様書は加盟店管理画面メニューおよびログイ

ン画面よりご覧いただきますようお願いいたします。

（４） テスト加盟店

（テスト環境）画面

デザイン変更を行います。

（５） クロネコｗｅｂコレクトの

ＩＰアドレス

■クロネコｗｅｂコレクトから加盟店様環境への接続時

（「決済結果データ（ＰＯＳＴ）受信設定用」ＩＰアドレス）

加盟店管理画面の決済結果データ受信設定にて、決済結果をＰＯＳＴで「受信する」

設定をされている場合、貴社ご利用中のファイアウォールなどに追加設定が必要な場

合があります。追加設定およびショッピングカート別のご対応内容については【資

料】をご参照ください。

■加盟店様環境からクロネコｗｅｂコレクトへの接続時

「A08：トークン決済登録」などのリクエストでクロネコｗｅｂコレクトへ接続され

る際、貴社ファイアウォール等で接続先のＧＩＰ制限をされている場合、追加設定が

必要になるケースがあります。加盟店様環境において、現在でも特定のサイトのみを

アクセス許可するような規制をされている場合に該当する可能性があります。該当す

る場合は、カスタマーサービスセンターまでお問合せください。

（通常は、各仕様書掲載のインタフェースＵＲＬを指定し、クロネコｗｅｂコレクトへ

接続します）

３．2/22リニューアル以降に加盟店管理画面にログインいただく際の注意について

リニューアル後に加盟店管理画面へログインいただく際に、ご利用のブラウザのキャッシュ機能（一度アクセ

スしたデータを一時的に保管しておく機能）によっては現行デザインの画面が表示されてしまう場合がありま

す。その場合は以下ブラウザ更新方法を実施いただき、新デザインの加盟店管理画面を表示いただきますようお

願い致します。

・Windowsの場合：「F5」、もしくは「Ctrl」+「F5」

・Macの場合：「Command」 + 「R」、もしくは「Command」 + 「Shift」 + 「R」

４．本件に関する問い合わせ先

ヤマトフィナンシャル株式会社 カスタマーサービスセンター

フリーダイヤル：0120-69-5090 電話：03-6671-8080（受付時間：9：00-18：00）

（１）決済結果データ受信設定について

クロネコｗｅｂコレクトのＩＰアドレス変更による影響の一例として、加盟店管理画面の決済結果データ

受信設定にて決済結果をPOSTで受信＝「受信する」設定をされている場合、加盟店様ネットワーク環境にお

けるネットワーク機器に追加設定が必要になるケースがあります。

・現在の決済結果データ受信設定用ＩＰアドレス：218.40.0.72

・新しい決済結果データ受信設定用ＩＰアドレス：52.155.115.90

（２）加盟店様ネットワーク環境設定イメージ例

現在のクロネコｗｅｂコレクトのＩＰアドレスが加盟店様ネットワーク環境上で設定されているかどう

か、また設定されている場合は新しいＩＰアドレスの追加設定について、貴社システム担当者様にご相談い

ただきますようお願い致します。

資料

ヤマトフ

ィナンシ

ャル株式

会社 カ

スタマー

サービス

センター

（

iiiiii

ヤマト

218.40.0.72
52.155.115.90

ヤマト

218.40.0.72

ヤマト

加盟店様ネットワーク環境
IPアドレス設定イメージ

現在の決済結果データ受信設定用ＩＰアドレス：218.40.0.72は
消さずに、新しい決済結果データ受信設定用ＩＰアドレス：
52.155.115.90は設定箇所に「追加」いただくようお願い致します。

クロネコwebコレクト加盟店管理画面
決済結果データ受信設定箇所

（３）ショッピングカートごとのご対応内容について

※下記記載のショッピングカートにつきましては、加盟店様環境からクロネコｗｅｂコレクトへの接続は問

題なく行えます。クロネコｗｅｂコレクトから加盟店様環境への接続時（「決済結果データ（ＰＯＳＴ）受

信設定用」ＩＰアドレス）の設定について、以下「加盟店様ご対応内容」をご確認いただきますようお願い

致します。

 ショッピング

カート名

ショッピング

カート提供会社

加盟店様ご対応内容

① CS-CART

株式会社メクマ
アドオンのファイル修正が必要です。（12/9より公開）

■修正方法掲載URL：http://tips.cs-cart.jp/knw-cnv-notice-ip.html

② らくうるカート ヤマトフィナンシャル株式会社 対応不要

③ eネコショップ ヤマトシステム開発株式会社 対応不要

④ おちゃのこネット おちゃのこネット株式会社 対応不要

⑤ e-shopsカートS 株式会社ハンズ 対応不要

⑥ カラーミーショップ GMOペパボ株式会社 対応不要

⑦ Makeshop GMOメイクショップ株式会社 対応不要

⑧ aishipR 株式会社ロックウェーブ 対応不要

⑨ Welcart コルネ株式会社 対応不要

⑩ PayTG 株式会社リンク 対応不要

⑪ IVR 株式会社電話放送局 対応不要

⑫

EC-CUBE 2.13系

（リンク方式）

株式会社イーシーキューブ

モジュールのアップデート、もしくは反映パッチの差し替えが必要です。

（既に反映パッチの差し替えがお済みの場合、モジュールのアップデートは不要です）

モジュールのアップデートをされる場合は、以下オーナーズストアのURLよりダウ

ンロードをお願い致します。

■アップデート版モジュールのダウンロード（1/15より公開）

・EC-CUBE 2.13系（リンク方式）

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=722

・EC-CUBE 2.12-2.13系

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=867

・EC-CUBE 3系

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1247

・EC-CUBE 4系

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1754

-----------------------------------------------------------------

■ EC-CUBE 反映パッチ掲載URL（1/7より公開）：

https://www.yamatofinancial.jp/partner/haishin.html

※リンク方式の加盟店様は差分レポートをご確認のうえ、ファイルを差し替えて

いただきますようお願いいたします。

⑬

EC-CUBE 2.12-2.13系

⑭

EC-CUBE 3系

⑮ EC-CUBE 4系

以上

http://tips.cs-cart.jp/knw-cnv-notice-ip.html
https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=722
https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=867
https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1247
https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=1754